

Protokół nr 29-07/08
z posiedzenia wyjazdowego
Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska
z dnia 18 czerwca 2008 r.
w Gdańskim Ośrodku Kultury Fizycznej, przy ul. Grunwaldzkiej 244

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godz. 16:00

Obecność:

Posiedzenie Komisja odbyła w 6-osobowym składzie, wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu, było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył radny **Piotr Gierszewski**, który po przywitaniu zaproszonych gości i członków komisji przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. **Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na 2008 rok – druk nr 749**
2. **Zapoznanie się z działalnością i planami na przyszłość Gdańskiego Ośrodka Kultury Fizycznej**
3. **Opiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Szkoły Podstawowej Nr 12 ul. Człuchowska Nr 6 w Gdańsku – druk nr 743**
4. **Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Gdańsk od Gminy Kolbudy, Miasta Pruszcz Gdański i Miasta Sopot zadania bezpłatnego transportu dzieci zamieszkujących w Gminie Kolbudy, Mieście Pruszcz Gdański i Mieście Sopot do Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 6 w Gdyni – druk nr 746**
5. **Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu o nazwie „Innowacyjny program rozwojowy – szansą na wyrównanie umiejętności matematycznych uczniów”, współfinansowanego w ramach poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa – druk nr 736**
6. **Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu o nazwie „Kreowanie przyszłości – inwestycja w wiedzę i umiejętności”, współfinansowanego w ramach poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa – druk nr 737**

7. **Sprawozdanie z przebiegu matur**
8. **Podsumowanie roku szkolnego**
9. **Zajęcia pozalekcyjne. Praca placówek oświatowych poza siatką godzin dydaktycznych**
10. **Organizacja „Akcji Lato”. Bezpieczeństwo pobytu dzieci i młodzieży na koloniach**
11. **Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.**

Za tak zaproponowanym porządkiem głosowano jednogłośnie 5 głosami za.

PUNKT 1

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na 2008 rok – druk nr 749

Teresa Blacharska – Dyrektor Wydziału Finansowego UM zreferowała projekt uchwały w zakresie działania komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Maria Małkowska – członek Komisji

Pani Prezydent, wnoszę do pani, że mam pretensje o to, że są lekceważone wnioski Komisji Edukacji i Komisji Budżetowej. Jeśli chodzi o budżet Miasta Gdańska został przyjęty wniosek Komisji Edukacji jako jedyny pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową. Wnosiliśmy o zwiększenie remontów w placówkach oświatowych w SP nr 15, LO nr 8, ZKPiG nr 5, i wymianę stolarki okiennej w SP nr 5. wnioskowaliśmy od 5 do 6 mln zł. w tej chwili jest 1,5 mln więcej więc wszystkich remontów nie można zrobić wobec tego przynajmniej w pierwszej kolejności 2 remonty. Jednak pomimo zwiększenia wolnych środków, wniosek nie jest realizowany. Czyli praktycznie radni, którzy mają wpływ na planowanie przestrzenne i budżet nie mają nic do gadania jeśli chodzi o budżet edukacji. Wnoszę ubolewanie nad tym, że wydział się nie zajął tą sprawą. Pani dyrektor SP 15 prosi, żeby zrobić chociaż odwodnienie boiska. żeby to zrobić – odwodnić, zazielenić boisko, zrobić chodnik, ogrodzić to jest ok. 500 000 zł. W związku z tym mam wniosek, aby w formie autopoprawki na stronie 8 560 000 zł przeznaczyć na remont i odwodnienie boiska.

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji UM

To są zarzuty bezpodstawne wobec wydziału edukacji. 2 lata temu sprawa boiska SP nr 15 stanęła i wtedy okazało się, że 758 m. tak naprawdę nie należy do placówki w związku z czym wystąpiliśmy do Wydziału Skarbu, który podjął działania i chciał wykupić ten grunt. Dopiero potem się dowiedzieliśmy, że nie chcieli sprzedać gruntu miastu w związku z tym nie możemy wykonywać prac na tym gruncie za ogromne

pieniądze. DRMG wykonało nowy projekt, który zakłada rezygnację z bieżni i przesunąć boisko i wtedy jesteśmy na naszym terenie. Ale to wymaga poprawienia projektu i wtedy można wykonywać prace dwuetapowo. Pierwszy etap będzie obejmował odwodnienie a drugi dokończenie. Uważam, że 240 000 zł można przesunąć i przeznaczyć na zrobienie tego pierwszego etapu boisk na Smoluchowskiego.

Maria Małkowska – członek Komisji

Czyli za te 240 tys. byłoby odwodnienie tego boiska?

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji UM

Odwodnienie, przygotowanie płyty pod boisko. Ustaliliśmy z DRMG wykaz najpilniejszych remontów. Obracając się w kwocie 1,5 mln. możemy jednym zabrać a drugim dać, nie ma innej możliwości.

Ewa Kamińska – z-ca Prezydenta Miasta Gdańska

Bardzo łatwo przy stole jest mówić o tym co należy zrobić. Ja bardzo skrupulatnie kontaktuję się z DRMG ponieważ kończą domy dziecka. należy tak przesunąć te kwoty, żeby był z nich pożytek a nie przesunąć je tylko na papierze. Trzeba to wszystko uzgodnić z DRMG.

Maria Małkowska – członek Komisji

Mam prośbę, aby te 240 000 zł przesunąć na boiska bo one muszą być odwodnione teraz. Jednak zaznaczam, że w dalszym ciągu jestem zbulwersowana niezrealizowaniem wniosków komisji. To jest nasza praca i walczymy o pewne rzeczy dlatego chcielibyśmy, żeby to było doceniane.

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji UM

Pani radna, $\frac{3}{4}$ z tego wniosku komisji zostało ujęte więc proszę nie mówić, że nie realizujemy wniosku.

Teresa Blacharska – Dyrektor Wydziału Finansowego

Ponieważ mamy robić to boisko w związku z tym mówimy o środkach dla Batorego, które są sklasyfikowane w projekcie „szkoły zawodowe specjalne” chcę zaproponować aby głosować projekt uchwały wraz z poprawką: przenieść ze szkół specjalnych 240 000 zł na remont boiska SP.

Piotr Gierszewski – przewodniczący komisji

Zamykając już dyskusję chciałem podziękować p. dyrektor za to, że znalazły się dodatkowe, niemałe pieniądze. Są jednak ogromne potrzeby, poprosiłem DRMG żeby mi przygotowali teczkę nakazów sanepidowskich, są ich dziesiątki. To jest bezwzględna potrzeba do wykonania. Będę pilnował, żeby nasze wnioski były zrealizowane. Przy SP 15 jest potrzeba technologicznych wszelkich zmian. Dlatego uważam, że trzeba podejść do tego wyjątkowo sumiennie i nie robić tego wbrew logice.

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji UM

Bardzo proszę o przegłosowanie tego druku uchwały z autopoprawką aby przenieść ze szkół specjalnych kwotę 240 000 zł. przenosimy na Szkołę Podstawową nr 15.

Nie było już więcej pytań i głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja – *jednogłośnie 5 głosami za* – **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

OPINIA Nr 29-07/191/97/08

PUNKT 2

Zapoznanie się z działalnością i planami na przyszłość Gdańskiego Ośrodka Kultury Fizycznej

Jacek Sawicki – Dyrektor Gdańskiego Ośrodka Kultury Fizycznej

Chciałem podziękować Komisji, że zechciała do nas przyjechać. Korzystając z państwa obecności chcę przedstawić program sportu szkolnego, który jest pomijany w systemie sportu gdańskiego. Podjęliśmy próbę rozwiązań systemowych, która postaram się przedstawić. Dzielnicowe ośrodki sportu – jest to oferta, którą wprowadzamy sukcesywnie od 2005 roku. początkowo obejmowała 4 dzielnice, później udało się uzyskać pieniądze, dzięki czemu oferta została wzbogacona. Gdańsk został podzielony na 4 rejony. Obecnie oferta nasza jest w 22 dzielnicach, jesteśmy w 56 placówkach a zajęcia prowadzi ponad 120 nauczycieli. Statystyki wykazały, że mamy ponad 4,5 tys. uczestników, czyli prawie co 10 uczeń korzysta z naszych zajęć. Nasze zajęcia odbywają się tylko i wyłącznie popołudniami oraz w soboty. Pierwsza grupa zajęć jakie prowadzimy to są zajęcia sportowo – rekreacyjne. Do tej pory była sytuacja taka, że były pieniądze głównie ze środków urzędu miasta jako wkład w pozyskane środki z Ministerstwa Sportu, w drugim roku otrzymaliśmy dotacje w wysokości 120 tys., tyle samo musi włożyć miasto, żeby to realizować. Natomiast w tym roku nie pozyskaliśmy tych środków. Wystąpiłem kiedyś z prośbą o wsparcie w ramach Gdańskiej Profilaktyki Uzależnień, cały projekt był szacowany na ok. 300 tys. Niestety tych pieniędzy nie dostaliśmy. Dzisiejszy stan naszych potrzeb wygląda w ten sposób, że żeby utrzymać stan posiadania czyli realizacja ok. 500 godz. zajęć na podstawie umów zleceń potrzeba nam do końca roku 90 tys. zł. Ograniczyliśmy to, co mogliśmy ograniczyć. Skróciliśmy umowy w pierwszym semestrze z 15 czerwca na koniec maja czyli zyskaliśmy 2 tygodnie. Wydział Edukacji, licząc się z tym, że mamy jakieś szanse już w tym roku zabezpieczył nam w budżecie 110 tys. zł. W tej chwili, żeby utrzymać obecny stan posiadania na okres wrzesień- grudzień potrzeba nam 90 tys. zł. Jako jednostka sportowa realizujemy wszystkie kierunki: sport, rekreację, turystykę i rehabilitację. W tej chwili działają 4 sekcje sportowe: sekcja cheerleaderek, sekcja lekkiej atletyki, siatkówki i pływania synchronicznego. Mamy również pracownię turystyki, funkcjonuje u nas od samego początku. Prowadzimy naukę pływania, gimnastykę korekcyjną, kompensacyjną, pływanie korekcyjne i badania komputerowe. Organizujemy obozy wyjazdowe dla naszych wychowanków. W zeszłym roku byliśmy po raz pierwszy w Bielu, latem jedziemy do Szklarskiej Poręby

na prawie 2 tyg. Programy które realizujemy to np. program WSS „My nie bierzemy, my trenujemy”, inne to „Żyj z pasją”, „Znani i podziwiani”, „Stop agresji, czas na sport i tolerancję”. Kolejnym kierunkiem naszej działalności to są imprezy sportowe. Prowadzimy współzawodnictwo szkół w 11 dyscyplinach. W ciągu roku robimy 76 różnych finałów. W tym roku szkolnym w naszych rozgrywkach wzięło udział 150 szkół, 14 tys. uczniów czyli co czwarty. Oprócz tego organizujemy wiele imprez, w którym biorą udział również mieszkańcy np. Bieg gdańszczyzan”. Współpracujemy z mediami, z „Dziennikiem Bałtyckim”, radiem. Ilość stałych uczestników zajęć na przestrzeni 3 lat to jest kolejno: 2000, 3200 i obecnie 4500 uczestników. Mamy niski budżet, to co udało się nam zrobić jest wynikiem zaangażowania ludzi, którzy się tym zajmują. Nasz system można porównać do odwróconej piramidy, tam gdzie najczęściej wypadałoby się zaangażować jest najmniej zainteresowania. Aby podjąć rozwiązanie problemu musi być wola wszystkich osób, które mogłyby podjąć decyzję: czyli przede wszystkim radnych, wydziału edukacji, Biura ds. Sportu i Euro 2012. na naszej stronie jest wykaz obiektów sportowych szkolnych do wynajęcia aby mogły służyć dzieciom. Chciałbym, żeby mówić o systemie sportu szkolnego, młodzieżowego jako podwaliny dla Lechii, dla AZSu.

Następnie dyskutowano na temat możliwości zlecenia firmie zewnętrznej rozpisania projektu na pozyskanie funduszy unijnych. P. Regina Białousów wyjaśniła, że jest to niemożliwe w przypadku jednostki budżetowej.

Po wysłuchaniu informacji na temat działalności GOKFu i dyskusji Przewodniczący Komisji zaproponował następujący wniosek do Prezydenta Miasta Gdańska:

o przyznanie dodatkowych środków finansowych na zajęcia profilaktyczne pozalekcyjne (sportowo-rekreacyjne) z wolnych środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dotyczących realizowanego programu profilaktycznego przez Gdański Ośrodek Kultury Fizycznej

WNIOSEK NR 29-07/19/06/08

Po dyskusji, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wniosku.

Za przyjęciem głosowano jednogłośnie 5 głosami za.

PUNKT 3

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Szkoły Podstawowej Nr 12 ul. Człuchowska Nr 6 w Gdańsku – druk nr 743

Regina Białousów – dyrektor Wydziału Edukacji zreferowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji zapytał o drogę dojazdową do szkoły.

Jerzy Jasiński –z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji odpowiedział, że będzie z jednej strony dojazd a z innych drogi dojścia. Sprawa ma być jeszcze omawiana na najbliższej sesji RMG.

Nie było więcej pytań, przystąpiono do głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja – *jednogłośnie 5 głosami za*– **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

OPINIA Nr 29-07/192/98/08

PUNKT 4

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Gdańsk od Gminy Kolbudy, Miasta Pruszcz Gdański i Miasta Sopot zadania bezpłatnego transportu dzieci zamieszkujących w Gminie Kolbudy, Mieście Pruszcz Gdański i Mieście Sopot do Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 6 w Gdyni – druk nr 746

Regina Białousów – dyrektor Wydziału Edukacji zreferowała projekt uchwały.

Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja – *jednogłośnie 5 głosami za*– **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

OPINIA Nr 29-07/193/99/08

PUNKT 5

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu o nazwie „Innowacyjny program rozwojowy – szansą na wyrównanie umiejętności matematycznych uczniów”, współfinansowanego w ramach poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa – druk nr 736

Regina Białousów – dyrektor Wydziału Edukacji zreferowała projekt uchwały.

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja – *jednogłośnie 5 głosami za*– **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

OPINIA Nr 29-07/194/100/08

PUNKT 6

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu o nazwie „Kreowanie przyszłości – inwestycja w wiedzę i umiejętności”, współfinansowanego w ramach poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego

Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa – druk nr 737

Regina Białousów – dyrektor Wydziału Edukacji zreferowała projekt uchwały.

Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja – *jednogłośnie 5 głosami za* – **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

OPINIA Nr 29-07/195/101/08

PUNKT 7

Sprawozdanie z przebiegu matur

Jerzy Jasiński – zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji UM

Matury miały się rozpocząć po długim weekendzie majowym, miały się zakończyć 30 maja ale zakończyły się trochę później bo trzeba było przesunąć niektóre egzaminy. W Gdańsku nie było żadnych problemów organizacyjnych, do egzaminu przystąpiło 5166 osób, również z lat ubiegłych. Wyniki egzaminu maturalnego dyrektorzy szkół odbiorą 30 czerwca. Jesteśmy przekonani, że nasi maturzyści bardzo dobrze sobie poradzili.

Dariusz Różycki – Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gdańsku

Chciałbym dodać, że te egzaminy są z roku na rok coraz droższe ponieważ jest coraz więcej absolwentów zeszłorocznych, którzy przystępują do poprawek.

Jerzy Jasiński – zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji UM

Koszty tego egzaminu są ponoszone bezpośrednio przez budżet miasta i przez budżet państwa bo potem wpłynie dotacja celowa za część ustną egzaminu.

PUNKT 8

Podsumowanie roku szkolnego

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji

Rok szkolny jeszcze się nie zakończył, w związku z tym nie możemy podać jeszcze pełnej informacji. Teraz będziemy podsumowywać sprawdziany, wyniki egzaminacyjne i wnioski z tego roku i działalności szkół będzie można podsumować w sierpniu. Jedno jest pewne, szkoły bardzo ambitnie brały udział we wszystkich projektach Sokratesa. Dużo szkół podjęło się trudu. Dużo szkół szykuje projekty unijne, my jako wydział tworzymy projekt na doradców zawodowych. Jedynie ubolewamy nad tym faktem, że nie możemy znaleźć nigdzie projektu, którego szkoły mogłyby aplikować o środki twarde. Arkusze organizacyjne zostały zatwierdzone przez Kuratorium i przez nas, z wyjątkiem jednej szkoły- ZSZ nr 9. wszystkie inne

arkusze zyskały aprobatę. Wiemy już, że w przyszłym roku szkolnym będzie prawie 2000 dzieci mniej.

Jerzy Jasiński – zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji UM

W tym roku w szkołach ponadgimnazjalnych wprowadziliśmy jednolity system elektroniczny, pilotażowo bo program kupiliśmy za symboliczną złotówkę. W tej chwili mamy sporo błędów. Jeżeli ten program spełni nasze oczekiwania to rozważymy możliwość wprowadzania go do najniższych szczebli edukacji. Druga sprawa to jest elektroniczna rekrutacja do przedszkoli. Wprowadziliśmy ją po raz pierwszy, mamy wiele spostrzeżeń. Mamy pełną wiedzę na temat rekrutacji. Niestety brakuje 9000 miejsc w przedszkolach. W przyszłym tygodniu rozpocznie się rekrutacja uzupełniająca.

Piotr Gierszewski- Przewodniczący Komisji

A jak skomentujecie wyniki egzaminów gimnazjalnych?

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji

Gdańsk uplasował się na drugim miejscu w województwie, a w Polsce na piątym.

Jerzy Jasiński – zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji UM

Gdańsk jest postrzegany przez pryzmat województwa pomorskiego a te wyniki w Woj. Pomorskim są najgorsze z całej Polski.

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji

Prawdziwą analizę wyników prześlemy państwu we wrześniu kiedy już będzie już więcej wiadomo.

PUNKT 9

Zajęcia pozalekcyjne. Praca placówek oświatowych poza siatką godzin dydaktycznych

Jerzy Jasiński – zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji UM

Temat już został częściowo omówiony przez p. Sawickiego. W 146 placówkach realizowaliśmy 850 godzin tygodniowo zajęć z matematyki. Ponadto prawie 3000 godzin w 123 szkołach realizowało 2829 godzin zajęć pozalekcyjnych tygodniowo, łącznie w tych zajęciach wzięło udział ok. 26 tys. dzieci. Gdyby to podzielić na liczbę szkół wyszło by że każda szkoła ma 20 godzin tygodniowo na zajęcia pozalekcyjne.

Ewa Kamińska – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Gdyby porównać liczbę godzin i pieniądze jakie się wkłada w zajęcia pozalekcyjne sportowe z kondycją naszych dzieci to nie ma ze sobą nic wspólnego. Tak samo jest z edukacją, ta oferta jest szeroka a nie przekłada się to na wynik. Trzeba robić badania tej kondycji i zobaczymy, czy coś nam dały te zajęcia.

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji

Każda klasa zgodnie ma określony ramowy plan nauczania i jest siatka godzin dokładnie przypadająca na dany oddział. Dyrektorzy wiedzą, że mają dokładnie zaplanować arkusz organizacyjny zgodnie z tą siatką. Ten współczynnik, który my wprowadzamy do szkół ponadgimnazjalnych, szkół podstawowych i gimnazjalnych, uwzględnia cały ramowy plan nauczania, uwzględnia dodatkowe etaty. To wszystko dopiero jest dzielone i współczynnik na ucznia daje liczbę godzin na klasę. Ta liczba godzin przez nas wyliczona wystarcza dyrektorowi na to co jest w ramowym planie nauczania łącznie z godzinami dyrektorskimi i wystarcza mu na części różnych etatów. Zrobiliśmy analizę porównawczą z tamtym rokiem i wyszło, że jeszcze dołożyliśmy godzin. Są szkoły, które nie są w stanie utrzymać tego wskaźnika i my dajemy im godziny.

Bożena Brauer - Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Gdańsku

Chciałam wyjaśnić o co chodziło w tym piśmie, które przekazaliśmy. Naszym zdaniem jest nierówna szansa dla szkół, które mają różną liczbą uczniów. Jeżeli uczniów jest dużo to ten przelicznik daje bardzo dużą liczbę godzin dodatkowych, które można przeznaczyć na zajęcia pozalekcyjne. Szkoły z małą liczbą uczniów mają minimum, które musi być.

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji

Te szkoły, w których jest rzeczywiście mniejsza liczba dzieci mieli 2 razy więcej zajęć pozalekcyjnych.

Jerzy Jasiński – zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji UM

Ostateczny kształt arkuszy będziemy mogli poznać na początku września.

Następnie nawiązała się dyskusja na temat liczby dzieci w klasach i na tym zakończono ten punkt posiedzenia.

PUNKT 10

Organizacja „Akcji Lato”. Bezpieczeństwo pobytu dzieci i młodzieży na koloniach

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji UM

Co roku organizujemy „Akcję Lato”, do której dołącza się GOKF i MOSiR i tym samym powstaje szeroka oferta. W tym roku w „Akcji Lato” wpłynęło 21 wniosków, razem będzie objęte 2569 uczniów, na tę akcję Wydział Edukacji miał zarezerwowane 160 tys. zł dla nauczycieli. W czasie lata będzie sfinansowane 7000 godzin. Jak co roku przed okresem letnim we wszystkich szkołach dyrektorzy są zobligowani, żeby zostały przeprowadzone pogadanki na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji. Wszystkie klasy gimnazjalne były objęte kursem pierwszej pomocy, co spotkało się z dużym poparciem rodziców. Uczniowie byli przez dwa dni wyłączeni z zajęć, kurs kończył się egzaminem, po którym otrzymywano certyfikat. W zeszłym roku objęliśmy podobną akcją nauczycieli w szkołach podstawowych. Współpracując z nami Straż Pożarna, Policja i organizują różne zajęcia. Wiele działań szkoły wykonały przed

„akcją lato”. Szkoły sportowe mają obozy sportowe ale skierowane do określonych grup. Jest również duża oferta w Pałacu Młdzieży więc myślę, że wiele rzeczy będzie się działo. Z roku na rok coraz więcej gdańskich dzieci wyjeżdża na wakacje zorganizowane.

Piotr Gierszewski – Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Jacek W. Teodorczyk – członek Komisji zapytał czy zajęcia na plaży są organizowane przez GOKF.

Jacek Sawicki – Dyrektor GOKFu odpowiedział, że są organizowane wspólnie z Fundacją Gdańską, którzy mają ofertę kulturalną dla młodszych. Na plaże przyjeżdżają dzieci, które nie mają opieki, to są dzieci 12-13 lat. Będzie ogrodzony plac, gdzie będą miały zapewnioną opiekę.

Nie było więcej pytań, przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia.

PUNKT 11

Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.

Piotr Gierszewski – Przewodniczący Komisji zapoznał członków Komisji oraz obecnych gości z korespondencją:

- od radnego Lecha Kaźmierczyka w sprawie rezygnacji z członkostwa Komisji Edukacji,
- od radnego Wojciecha Błaszczewskiego w sprawie przyjęcia w poczet członków Komisji Edukacji.

Przewodniczący Komisji zwrócił przy tym uwagę na ten sam charakter pisma obu pism co świadczy o „niepoważnym” potraktowaniu sprawy przez wspomnianych wyżej radnych.

- od p. M. Majewskiej – Kokoszki i p. Matczak w sprawie udzielenia informacji o stanie publicznych szkół podstawowych w Gdańsku celem przystosowania klas „0”,

- od Dyrekcji I LO w sprawie remontu placówki

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do p. Prezydent Kamińskiej i Wydziału Edukacji o poważne potraktowanie sprawy I LO i zabezpieczenie środków finansowych na remonty w przyszłym roku.

- od Pracowników Przedszkola nr 77 dla dzieci z porażeniem mózgowym w sprawie zwiększenia dodatku wynagrodzenia za trudne i uciążliwe warunki pracy dla pracowników administracyjnych.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że podobne pismo było w zeszłym roku i wówczas pracownikom udzielono odpowiedzi, że nie jest jeszcze znana wysokość subwencji. Podczas dyskusji, Dyrekcja Wydziału Edukacji zobowiązała się do

rozpoczęcia negocjacji z pracownikami administracyjnymi w sprawie zwiększenia dodatku.

- od Biura Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego – informacja dotycząca opinii Wojewódzkiej Komisji w sprawie kondycji małych i średnich przedsiębiorstw.

Kserokopia pisma została przekazana członkom Komisji

Po omówieniu korespondencji głos zabrała **Ewa Kamińska – z-ca Prezydenta Miasta Gdańska:**

Jest duża konferencja międzynarodowa ekonomii społecznej. Wszelkie informacje są na stronie głównej miasta. Robimy to z wielkim rozmachem, z różnymi ważnymi osobistościami. Konferencja pokazuje wszystkie inicjatywy dotyczące ekonomii społecznej w Polsce, to jest podsumowanie wszystkich możliwych projektów. Organizatorzy wysyłają na ręce p. Przewodniczącego Rady Miasta zaproszenie radnych do udziału w tych spotkaniach.

Po dyskusji **Przewodniczący Komisji** zapytał o plany wobec X LO na Jagiellońskiej.

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji odpowiedziała, że zostało zaproponowane X LO żeby zastanowili się nad pomysłem stopniowego przeniesienia na Osową. Gdyby tam powstał zespół gimnazjalno-licealny to jest szansa, żeby to Liceum dalej istniało. Było spotkanie z Radą Pedagogiczną, która ma się zastanowić nad tą propozycją. Była to bardzo miła, merytoryczna rozmowa.

Piotr Gierszewski -Przewodniczący Komisji przyznał, że jest to dobry pomysł, aby spokojnie i stopniowo „przenieść” X LO.

Irena Dymarska – członek komisji powiedziała, że jest po wielu rozmowach z przedsiębiorczością i jest problem z osiemnastolatkami, żeby ich dofinansować jest potrzebny status szkoły dla dorosłych.

Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji wyjaśniła, że Minister Hall zmienia przepisy dotyczące kształcenia w szkołach specjalnych młodzieży powyżej 18 roku życia. Zmiany są bardzo daleko zaawansowane i są na etapie przygotowań więc potrzeba jeszcze na to trochę czasu.

Nie było więcej głosów w dyskusji, na tym posiedzenie zakończono.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji RMG**

Piotr Gierszewski

Protokołowała
Monika Konwerska

